
PRZEGLĄD ROZWIĄZANIA

mySAP  ERP FINANCING (Finanse ERP)TM



EFEK T Y WNE  ZARZĄDZANIE  F INANSAMI 

"
Dzięki mySAP ERP udało się nam zautomatyzować procesy 

księgowe. Obecnie możemy dokonać zamknięcia miesiąca 

w ciągu jednej do dwóch godzin, zamiast jednego do dwóch 

dni pracy wykonywanej ręcznie".  

Zhenhai Wang, Dyrektor IT, Phenix Optics Co. Ltd.



. . . TO  KLUCZ  DO  SUKCESU  

Aplikacja mySAP™ ERP jest sprawdzoną podstawą sukcesów biznesowych i wprowadzania 

innowacji. Zapewnia ona organizacjom rozwiązanie ERP umożliwiające uzyskiwanie 

strategicznego wglądu w informacje, wyróżnianie się spośród konkurencji, zwiększanie 

produktywności i elastyczność biznesową. mySAP ERP jest praktyczną realizacją 

przez firmę SAP wizji zwiększania efektywności w ramach organizacji, czyli aplikacją 

klasy ERP, która oferuje automatyzację kompletnych procesów biznesowych 

oraz rozszerzenie ich obsługi na cały ekosystem biznesowy, włączając klientów, 

partnerów i dostawców. Aplikacja mySAP ERP pozwala zwiększać produktywność 

pracowników i zapewnia im wgląd w dane, dzięki którym mogą podejmować lepsze 

decyzje, pozostawiając w tyle konkurencję. 

Rozwiązanie mySAP ERP Financials stanowi kompletne i zintegrowane oprogramowanie 

do zarządzania finansami, dzięki któremu można zagwarantować zgodność z przepisami 

i prognozować efektywność biznesową. Rozwiązanie mySAP ERP Financials (Finanse ERP)

jest istotnym elementem składowym strategii biznesowej w zakresie oprogramowania 

dla organizacji - zapewniającym solidną podstawę rozwoju , uzyskanie rzeczywistego 

obrazu każdego aspektu działalności i dającym pewność, że prowadzona księgowość 

i raportowanie finansowe są zgodne z przepisami i przejrzyste. 

mySAP ERP jest oparte na platformie SAP NetWeaver®, która jest platformą 

kompozytową, umożliwiającą organizacjom szybkie tworzenie nowych rozwiązań 

biznesowych, a jednocześnie uzyskiwanie większych korzyści biznesowych 

z dotychczasowych inwestycji w IT. SAP NetWeaver wspiera nowe międzyaplikacyjne 

procesy biznesowe i  pomaga zmniejszać całkowity koszt eksploatacji oprogramowania 

poprzez redukcję potrzeby integracji po stronie klienta i oferowanie zarządzania 

całym cyklem życia aplikacji. SAP NetWeaver jest również podstawą architektury usług 

biznesowych i wspiera łączenie ludzi, informacji i procesów biznesowych ponad 

granicami organizacyjnymi i technologicznymi.

mySAP  ERP FINANCIALS: TWÓJ BIZNES, 
TWOJA PRZYSZŁOŚĆ, TWÓJ SUKCES 

TM



Wraz z rozpoczęciem działalności 
w warunkach globalnej ekonomii, 
wymagane jest raportowanie finansów 
zgodnie ze specyficznymi standardami 
księgowymi, które mogą się zmieniać, 

zależnie od branży czy lokalizacji 
geograficznej. Potrzebna jest elastyczność 
i możliwość tworzenia odpowiedniego 
zbioru ksiąg zbilansowanych pod różnymi
kątami w celu spełnienia tych wymagań 
bez narażania się na wysokie koszty. 

Raporty generowane raz w miesiącu są 
po prostu niewystarczające w obecnym 
konkurencyjnym środowisku, które jest 
w głównej mierze zależne od informacji. 
Pracownicy potrzebują dostępu 
do informacji w czasie rzeczywistym 
oraz do łatwych w użyciu narzędzi, dzięki
którym możliwe jest przechodzenie 
od najbardziej ogólnych informacji 
do bardzo szczegółowych danych 
za pomocą jednego kliknięcia myszką.

Oprócz automatycznych funkcji 
rozrachunków z dostawcami i odbiorcami
firmy są odpowiedzialne również 
za zarządzanie zasobami finansowymi 
i rozrachunkami oraz za optymalizację 
przepływu środków finansowych. 

W następstwie skandali księgowych 
i finansowych dyrektorzy korporacji 
muszą poświadczać jakość sprawozdań 
finansowych i kontroli wewnętrznych 
wykorzystywanych do tworzenia 
sprawozdań i raportów - co stanowi 
znaczącą zmianę w stosunku do sytuacji
sprzed niespełna kilku lat. Ustawa 
Sarbanes-Oxley i liczne regulacje krajowe
i unijne w zakresie zgodności dotyczące 
raportowania finansowego i audytu trwale
podniosły poprzeczkę w odniesieniu 
do oceny jakości raportów finansowych.
Obecnie dyrektorzy finansowi 
i menedżerowie są postrzegani jako 
liderzy w zakresie ustalania standardów 
etycznych i przetwarzania danych 
odnoszących się do zagadnień 
finansowych organizacji. 

Podsumowując, podstawowy charakter 
finansów uległ radykalnej zmianie. 
W odpowiedzi na te zmiany firma SAP 
oferuje oprogramowanie, które umożliwia
organizacji rozwój i usprawnienie funkcji
zarządzania finansami.

ZOPT YMALIZOWANE  F INANSE 

FINANSE ULEGAJĄ ZMIANOM _ 

A NARZĘDZIA DO ZARZĄDZANIA 
FINANSAMI? 

Jeszcze całkiem niedawno zakres odpowiedzialności organizacji za finanse ograniczał się 
do zarządzania pojedynczą Księgą Główną i tworzenia zbioru sprawozdań finansowych. 
Obecnie, w coraz bardziej złożonej i globalnej ekonomii, dyrektorzy finansowi muszą 
zarządzać dużo szerszym zakresem procesów i informacji biznesowych.



. . . ZALEŻĄ  OD  SOLIDNYCH  PROCESÓW  BIZNESOWYCH



Zarządzanie finansami 
dostosowane do potrzeb branży

Zarządzanie efektywnością

Rachunkowość finansowa 
i zarządcza

mySAP ERP zapewnia funkcje zarządzania
finansami specyficzne dla branży. Wspierają
one najlepsze praktyki biznesowe w ponad
25 branżach, wykorzystując doświadczenie 
tysięcy zadowolonych klientów firmy SAP. 
Dzięki mySAP ERP można wdrażać 
procesy typowe dla branży, które płynnie 
łączą się z podstawowymi procesami 
księgowymi i raportowania. Przykładowo, 
jeśli organizacja wymaga rachunkowości 
joint-venture, można skorzystać 
z branżowych rozwiązań SAP, będąc 
pewnym, że podstawowe aplikacje 
księgowe w mySAP ERP zostały 
sprawdzone i będą działać prawidłowo.

Ważnym jest fakt, że mySAP ERP 
zapewnia kompletną strukturę 
analityczną służącą do konsolidacji 
i analizowania informacji biznesowych 
generowanych w rozwiązaniach 
branżowych i w ramach podstawowych 
procesów organizacji. Dzięki jednemu 
zintegrowanemu rozwiązaniu możliwa 
jest poprawa przejrzystości procesów 
biznesowych zauważalna przez 
wszystkich menedżerów w organizacji.

mySAP ERP zapewnia jedno rozwiązanie
w celu wsparcia całego cyklu zarządzania
efektywnością korporacji, dostarczając 
w czasie rzeczywistym spersonalizowanych
pomiarów i wskaźników służących 
do oceny sprawności działalności 
oraz produktywności użytkowników. 
Kadra zarządzająca i pracownicy działów
biznesowych mają dostęp do takich 
informacji, jak statystyki i kluczowe 
wskaźniki efektywności przedstawione 
w kontekście zadań biznesowych. 
Umożliwia to uzyskanie lepszego wglądu
w dane i podejmowanie trafnych decyzji.
Ponadto mySAP ERP zapewnia platformę,
do której można dołączać uzupełniające
rozwiązania analityczne pochodzące 
z rozwiązań SAP, partnerów SAP, bądź 
od innych dostawców oprogramowania 
lub firm usługowych. 

Rozwiązanie mySAP ERP wspólnie 
z aplikacją SAP® Strategic Enterprise 
Management (Strategiczne zarządzanie 
organizacją), aplikacjami kompozytowymi
SAP xApps™ do przeprowadzania analiz 
oraz komponentem SAP NetWeaver 
Business Intelligence, wspiera następujące
procesy w obszarze zarządzania finansami:

Skonsolidowana sprawozdawczość 
finansowa
Planowanie, budżetowanie 
i prognozowanie 
Zarządzanie strategią i karty wyników 
Zarządzanie ryzykiem 
Analizy finansowe

Rozwiązanie mySAP ERP Financials 
zapewnia poszczególnym pracownikom
narzędzia do zintegrowanego zarządzania
efektywnością i szerokie funkcje 
analityczne w celu usprawnienia procesu
podejmowania decyzji na wszystkich 
poziomach organizacyjnych. 
Zindywidualizowane aplikacje analityczne
przesyłają kluczowe wskaźniki 
efektywności oraz raporty specyficzne 
dla pełnionej roli: analityków finansowych,
menedżerów ds. kredytów, księgowych 
odpowiedzialnych za rozrachunki 
z kontrahentami oraz do kontrolerów. 

Rachunkowość finansowa ma obecnie 
większe znaczenie niż kiedykolwiek 
wcześniej. Kapitalizacja giełdowa może 
być w znacznym stopniu zmieniona 
pod wpływem nieścisłości w raportach 
finansowych, a kadra zarządzająca 
w korporacjach osobiście odpowiada 
za jakość raportów finansowych. 
W wyniku tego opłaty za audyty wzrosły,
a koszt wygenerowania skonsolidowanego
sprawozdania finansowego jest wysoki 
jak nigdy w historii.
Rozwiązanie mySAP ERP Financials 
pomaga organizacjom w przestrzeganiu
standardów rachunkowości, takich jak 
standardy lokalne GAAP (np. Polskie 
czy Amerykańskie Standardy 
Rachunkowości) oraz standardy 
MSSF (Międzynarodowe Standardy 
Sprawozdawczości Finansowej). 
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PLATFORMA  ZARZĄDZANIA  F INANSAMI 

NARZĘDZIA, KTÓRE POMAGAJĄ W BARDZIEJ 
EFEKTYWNY SPOSÓB ZARZĄDZAĆ FINANSAMI

Specjaliści w zakresie finansów, kadra zarządzająca oraz menedżerowie potrzebują 
narzędzi, które mogą być w łatwy sposób zaadaptowane do zadań przez nich 
wykonywanych oraz do ich potrzeb biznesowych. Oczekują oni narzędzi, które są 
intuicyjne, nie wymagają wielu szkoleń i są wystarczająco elastyczne, aby reagować 
na zmiany potrzeb. Szukają oni narzędzi, które wspierają innowacyjne procesy 
biznesowe, dzięki czemu organizacja może uzyskać przewagę nad konkurencją.

Rozwiązanie mySAP ERP Financials jest utworzone z wykorzystaniem architektury 
usług biznesowych, która stanowi podstawę rozwiązań biznesowych zorientowanych
na usługi. Dzięki temu możliwe jest szybkie zastosowanie innowacji w zakresie 
procesów finansowych - bez względu na to, czy klient SAP jest regionalnym 
producentem czy międzynarodową korporacją. Rozwiązanie mySAP ERP Financials 
jest zaprojektowane w celu wsparcia najważniejszych potrzeb w zakresie zarządzania
finansami w opisany poniżej sposób.



. . . ODWZOROWUJĄCA  SPOSÓB  ZARZĄDZANIA  F INANSAMI

Oferuje także szerokie funkcje w zakresie
Księgi Głównej, które zapewniają liczne 
korzyści, takie jak możliwość generowania
zbioru sprawozdań finansowych 
zbilansowanych i uzgodnionych pod 
różnym kątem działalności biznesowej 
- przykładowo wg segmentu, centrum 
zysku czy lokalizacji geograficznej.
Nowa architektura aplikacji mySAP 
ERP Financials oferuje większą 
elastyczność w zakresie rozszerzania 
planu kont i zezwala na prostszą metodę
raportowania według indywidualnych 
jednostek i segmentów zarządzania. 
Zmieniona architektura funkcjonalności
nowej Księgi Głównej wspiera organizacje,
które chcą zredukować złożoność oraz 
koszty równoległego przedkładania 
sprawozdań finansowych zgodnych 
z różnymi wymaganiami 
sprawozdawczości.

Brak właściwego zarządzania 
należnościami reprezentowany przez 
wskaźnik DSO (wskaźnik rotacji 
należności) może negatywnie wpłynąć 
na efektywność każdej organizacji 
poprzez zużycie najbardziej cennego 

zasobu umożliwiającego rozwój 
i innowacje  mianowicie gotówki. 
Rozwiązanie mySAP ERP Financials 
dostarcza narzędzia umożliwiające 
bardziej efektywne zarządzanie zasobami
finansowymi i rozrachunkami oraz 
przepływem środków pieniężnych. 
Możliwe jest uzyskanie całkowitego 
wsparcia procesów zarządzania 
kredytem, elektronicznego fakturowania
i płatności, zarządzania inkasem, 
zarządzania sprawami spornymi, 
zarządzania in-house cash, zarządzania 
środkami pieniężnymi i płynnością oraz
procesów zarządzania relacjami z bankiem,
a także zarządzania treasury i ryzykiem 
- wszystko w jednym rozwiązaniu. 

W żadnym innym miejscu nie zostały 
dokonane tak gruntowne zmiany 
jak w obszarze ładu korporacyjnego 
i zgodności z regulacjami prawnymi. 
Przepisy takie jak Ustawa Sarbanes-
Oxley stanowią największe wyzwanie 
dla menedżerów ds. finansów.

mySAP ERP Financials oferuje zestaw 
aplikacji i narzędzi, który wspiera 
spełnienie specyficznych wymagań 
w zakresie regulacji w obszarze finansów.

Dzięki mySAP ERP Financials klient SAP
posiada intuicyjny mechanizm służący 
do gromadzenia, dokumentowania, 
oceny, wspierania procesów kontroli 
wewnętrznych i zabezpieczeń, które 
zostały ustanowione przez jego 
organizację w celu zapewnienia 
przejrzystości działań biznesowych. 

Poprzez ustanowienie kontroli w ramach
mySAP ERP, w celu zdefiniowania reguł 
i granic tolerancji obowiązujących w firmie,
możliwe jest łatwe konfigurowanie
procesów wewnętrznych w obszarze 
zabezpieczeń, raportowania i zapobiegania
błędom. Ponadto możliwe jest 
dokumentowanie wszystkich procesów 
kontroli wewnętrznej i ich przedstawianie
kadrze zarządzającej, audytorom 
i organom nadzorującym.

Obecnie mySAP ERP zapewnia pełne 
wsparcie rozwiązań w zakresie 
zgodności z regulacjami prawnymi. 
Aplikacje te monitorują prawa 
użytkowników w ramach aplikacji 
zarządzania finansami i umożliwiają 
opracowanie odpowiedniego podziału
zadań w obszarze finansów i raportowania. 

Zarządzanie zasobami 
finansowymi i rozrachunkami 

Nadzór korporacyjny

ODPOWIEDNIA ARCHITEKTURA APLIKACJI
Platforma SAP NetWeaver umożliwia organizacjom dowolnej 
wielkości wdrażanie architektury usług biznesowych jako podstawy 
innowacyjnych procesów finansowych, za pomocą których następuje 
integracja finansów i operacji. W efekcie możliwe jest lepsze 
planowanie, usprawniony zostaje proces zarządzania efektywnością 
i można szybciej reagować na zmiany rynkowe. 
Dzięki Platformie SAP NetWeaver możliwe jest:

Wykorzystanie aplikacji analitycznych według procesu i roli 
przez indywidualnych użytkowników zgodnie z ich potrzebami
Zintegrowanie usług elektronicznych płatności i fakturowania 
w ramach portalów, umożliwiając bezpieczną samoobsługę 
i kooperację klientom, partnerom i dostawcom 
Rozszerzanie i modyfikacja ksiąg rachunkowych bez wpływu 
na spójność i strukturę sprawozdania finansowego 
Prowadzenie i organizowanie procesów konsolidacji zgodnie 
z wymaganiami indywidualnych jednostek biznesowych

Organizowanie procesów budżetowania i planowania w sposób 
intuicyjny, co eliminuje konieczność szkoleń dla użytkowników 
końcowych, konsolidację arkuszy kalkulacyjnych i złożonych makr 
Umożliwienie właścicielom procesów i menedżerom 
dokumentowania, testowania oraz raportowania efektywności 
kontroli wewnętrznych
Zarządzanie relacjami z bankami w celu redukcji liczby wyjątków 
i śledzenia cyklu płatności 
Zapewnienie, że menedżerowie ds. kredytów mogą monitorować 
online limity kredytowe i zewnętrzne oceny kredytowe w celu 
kontroli ryzyka kredytowego bez przerywania lub opóźniania 
standardowych działań biznesowych 

mySAP ERP Financials zapewnia jednolitą, kompletną platformę, 
umożliwiającą optymalizację procesów w rachunkowości, zarządzanie 
efektywnością, zarządzanie zasobami finansowymi i rozrachunkami
oraz nadzorem korporacyjnym. 
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PLATFORMA  ZARZĄDZANIA  F INANSAMI 

mySAP ERP Financials wspierają kluczowe działania biznesowe

Zarządzanie efektywnością Rachunkowość finansowa 
i zarządcza 

Zarządzanie zasobami 
finansowymi i rozrachunkami

Nadzór korporacyjny
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mySAP ERP Financials wspiera cały 
cykl zarządzania efektywnością, 
dzięki czemu pomaga w:

prognozowaniu efektywności 
biznesowej poprzez definiowanie 
celów finansowych, opracowywanie 
odpowiedniego planu biznesowego, 
monitorowanie kosztów i przychodów
w trakcie realizacji 
generowaniu w skali globalnej 
skonsolidowanych raportów 
finansowych i zarządczych 
dla organizacji poprzez gromadzenie 
danych finansowych z systemów 
SAP i innych dostawców
opracowywaniu kluczowych 
wskaźników efektywności, które 
wspierają liczne metody pomiarów, 
w tym strategiczną kartą wyników, 
ekonomiczną wartością dodaną 
oraz metodami rachunku kosztów 
działań (ABC). Działania takie 
umożliwiają łączenie planów 
strategicznych i operacyjnych 
oraz opracowywanie kart wyników 
i mierników efektywności 
na podstawie danych finansowych 
oraz niefinansowych
wykonywaniu zapytań ad hoc 
i ocenie efektywności operacyjnej 
za pomocą danych i mierników 
transakcyjnych stosowanych 
w czasie rzeczywistym 
analizie przepływów środków 
pieniężnych i efektywności 
płatniczej klienta oraz ocenie 
poziomów kapitału obrotowego 
szybkiej realizacji zadań planowania 
operacyjnego, takich jak planowanie 
miejsc powstawania kosztów, 
planowanie sprzedaży, tradycyjne 
budżetowanie czy szybkie 
planowanie oparte na współpracy. 

Dzięki funkcjonalności mySAP ERP 
Financials organizacja może:

wyceniać i raportować wartość 
zapasów zgodnie z różnymi 
regulacjami obowiązującymi 
w poszczególnych krajach 
określać wartość danych 
finansowych i rejestrować je jako 
podstawę raportowania wszystkich 
kosztów i przychodów 
rejestrować ruchy towarów 
w księdze w co najmniej trzech 
walutach lub wycenach oraz 
przedstawiać wartości zapasów 
w dwóch dodatkowych walutach 
lub wycenach 
tworzyć zbilansowany zbiór ksiąg 
według jednostki biznesowej, 
centrum zysku lub według innego 
wymiaru raportowania w organizacji 
klienta
analizować zyskowność wg produktu,
rynku, usługi lub kanału 
usprawniać konsolidację 
zarządzania oraz rozliczać zyski i 
straty między spółkami 

mySAP ERP Financials optymalizuje 
procesy finansowe powiązane
z klientem oraz całym łańcuchem 
dostaw dzięki: 

umożliwieniu kooperacji w ramach 
organizacji i w ramach społeczności 
biznesowej poprzez odpowiednie 
powiązania biznesowe. Pozwala 
na to ustalona polityka biznesowa 
i współdzielone usługi obejmujące 
procesy finansowe powiązane 
z klientem, łącznie z zarządzaniem 
sporami i inkasem 

eliminacji złożonych płatności na 
skalę globalną między jednostkami 
i międzynarodowych uzgodnień 
bankowych dla rozliczenia transakcji 
między zagranicznymi oddziałami
redukcji ryzyka finansowego 
związanego z korporacyjną funkcją 
tresury. Możliwe jest to poprzez 
modelowanie bieżącego i przyszłego
środowiska rynkowego, na podstawie
dokładnych analiz ryzyka przed 
podjęciem decyzji o inwestycji 
oraz poprzez dokładną ocenę 
efektywności zabezpieczeń 
automatyzacji zarządzania zasobami 
finansowymi i rozrachunkami 
poprzez korzystanie z Internetu oraz 
innych modeli usług elektronicznych 

mySAP ERP Financials pomaga 
w optymalizacji podejścia do nadzoru 
korporacyjnego poprzez: 

zmniejszanie ryzyka niezgodności 
dzięki szybszemu rozpoznaniu luk 
w kontroli i bardziej efektywnej 
ocenie ryzyka związanego z samą 
kontrolą 
integrację wyników 
zautomatyzowanych testów 
kontrolnych z raportowaniem 
kontroli w celu redukcji nakładów 
pracy 
zapewnienie audytorom i osobom 
z kadry zarządzającej większej 
przejrzystości i łatwego dostępu 
do testów kontrolnych, wyników 
oraz planów naprawy 

�



. . . N IE  T YLKO  W  RACHUNKOWOŚCI

mySAP ERP wspiera najważniejsze 
procesy biznesowe  i zapewnia 
narzędzia, których zadaniem jest 
pomoc w zrozumieniu działania tych 
procesów. Jednym z takich narzędzi 
jest mapa rozwiązania przedstawiona 
na tej stronie. 

Została ona zaprojektowana 
z wykorzystaniem informacji 
pochodzących od klientów
i analityków branżowych oraz 
specjalistycznej wiedzy technicznej 
firmy SAP, która została zdobyta 
podczas licznych projektów 
biznesowych i badań. Mapy rozwiązań 
SAP są wielopoziomowymi 
koncepcjami biznesowymi procesów.

Pomagają one wizualizować, planować 
oraz wdrażać spójne, zintegrowane 
oraz wszechstronne rozwiązanie IT. 
Przedstawiają one, w jaki sposób procesy
są realizowane, włączając procesy 
wspierane przez SAP i partnerów. 
Dzięki mapom rozwiązań można w szybki
sposób zrozumieć rozwiązania biznesowe
i dostrzec korzyści, które ze sobą niosą. 
Mapa rozwiązania dla mySAP ERP 
jest również dostępna pod adresem 
www.sap.com/businessmaps

MAPA ROZWIĄZANIA mySAP ERP: 
ZROZUMIENIE KORZYŚCI BIZNESOWYCH

Mapa rozwiązań mySAP ERP 
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WYBIERZ  mySAP  ERP  F INANCIALS

INTEGRACJA, INNOWACJA I WZROST 

Rozwiązanie mySAP ERP Financials wspiera zintegrowane zarządzanie finansami 
i efektywnością, proces podejmowania decyzji oraz kooperację między specjalistami, 
menedżerami i zarządami. Ponieważ nie muszą już oni zajmować się obsługą 
czasochłonnych zadań administracyjnych, mogą koncentrować się na działaniach 
wpływających na lepszy wynik finansowy z korzyścią zarówno dla klientów
jak i właścicieli kapitału.

Rozwiązanie mySAP ERP Financials 
zapewnia szybki zwrot z inwestycji 
dzięki opisanym poniżej czynnikom.

Organizacje mogą korzystać z narzędzi 
do zarządzania efektywnością w celu 
lepszego zrozumienia działań 
realizowanych w ramach całej sieci 
biznesowej. Wpływa to na usprawnienie 
jakości planowania biznesowego, 
podejmowania decyzji i analiz 
efektywności. Dostęp do odpowiednich 
informacji w czasie rzeczywistym 
pomaga organizacjom w szybkim 
rozpoznawaniu problematycznych 
zagadnień i wyszukiwania nowych 
możliwości lepszego prognozowania. 
Poprawa produktywności, efektywności 
i sprawności reagowania na zmiany 
mySAP ERP Financials automatyzuje 
rachunkowość finansową i zarządczą 
oraz zarządzanie zasobami finansowymi 
i rozrachunkami, co powoduje wzrost 
produktywności oraz redukcję kosztów 
funkcji finansowych. Realna jest 
poprawa efektywności operacyjnej 
i produktywności poprzez rozszerzenie 
procesów biznesowych. Umożliwi to 
współpracę większej liczby osób 
zaangażowanych w te procesy, w czasie 

rzeczywistym, w ramach organizacji 
i poza nią - z uwzględnieniem  klientów,
dostawców i partnerów. Przykładowo 
mySAP ERP Financials pomaga redukować
koszty inkasa, które stanowią 60% 
łącznych kosztów funkcji finansowych.

Możliwe jest usprawnienie przepływu 
środków pieniężnych dzięki lepszym 
procesom kredytowym i inkasa oraz 
usprawnionemu zarządzaniu portfelem.
Menedżerowie ds. środków pieniężnych 
mogą korzystać z modeli danych i analiz
przyszłych przepływów środków 
pieniężnych w celu bardziej dokładnego 
prognozowania płynności i pozycji 
gotówkowych w skali globalnej. 
W związku z tym, że w mySAP ERP 
Financials usprawniona jest wymiana 
informacji pomiędzy korporacją 
a bankiem, organizacja może korzystać 
z przyspieszonego raportowania 
środków pieniężnych.

Funkcjonalność finansowa i zarządcza 
połączona z analizą biznesową pomaga 
menedżerom w uzyskaniu lepszego obrazu
sytuacji, dzięki czemu możliwe jest 
zwiększenie zyskowności i skuteczniejsze
zarządzanie ryzykiem. my SAP ERP 
Financials spełnia potrzeby kreowane przez
gospodarkę globalną i wymagania prawne
w obszarze MSSF, jak również dostarcza 
mechanizmy służące do dokumentowania,
testowania, workflow oraz jakości 
kontroli procesów wewnętrznych
w zakresie raportowania finansowego.

Rozszerzenie wglądu 
w informacje, usprawniające 
proces podejmowania decyzji 
i możliwości prognozowania 

Optymalizacja przepływu 
środków pieniężnych

Poprawa zgodności finansów 
i nadzór korporacyjny 
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Opracowanie skutecznych strategii za pomocą kalkulacji kosztów działań w celu bardziej efektywnego 
rozwoju organizacji
Usprawnienie efektywności biznesowej poprzez użycie strategicznej karty wyników oraz zewnętrznych 
i wewnętrznych benchmarków w celu monitorowania efektywności strategicznych czynników sukcesu
Płynne raportowanie, konsolidacja finansowa i proces prognozowania w celu osiągnięcia większej 
efektywności i niższych kosztów 
Umożliwienie szybszego podejmowania lepszych decyzji poprzez dostarczenie w czasie rzeczywistym 
kluczowych wskaźników efektywności, wbudowanych w aplikacje biznesowe, wszystkim pracownikom
Minimalizacja kosztów poprzez ustalenie planów w zakresie kosztów produktu i monitorowanie 
rzeczywistych kosztów w odniesieniu do planu 
Zwiększenie efektywności poprzez analizę pośrednich i bezpośrednich kosztów produktu w ramach 
całego łańcucha wartości 
Uruchomienie symulacji modeli kalkulacji kosztów produktów w celu bardziej dokładnego określenia strategii 

Przyspieszenie zamknięć finansowych i zwiększenie dokładności raportów finansowych 
Usprawnienie możliwości opracowywania zbioru ksiąg zbilansowanych wg dowolnego wymiaru 
Redukcja ryzyka niezgodności dzięki wykorzystaniu międzynarodowych i lokalnych standardów rachunkowych 
Uzyskanie głębszego wglądu oraz dokładniejszych analiz organizacyjnych poprzez automatyczne 
gromadzenie informacji i kosztów w odniesieniu do klientów, produktów, projektów i usług 

Optymalizacja procesu „order-to-cash" (od zamówienia do płatności gotówkowej) oraz procesu 
„purchase-to-pay" (od zakupu do płatności) w celu optymalizacji przepływu środków pieniężnych 
Zwiększanie zyskowności poprzez zmniejszanie kosztów fakturowania, inkasa i płatności 
Zmniejszanie ryzyka poprzez poprawę zarządzania kredytem i inkasem 
Integracja procesów biznesowych i umożliwienie efektywnej wymiany danych za pomocą języka XBRL 
(Extensible Business Reporting Language)
Poprawa satysfakcji klientów, partnerów i dostawców poprzez udostępnienie funkcji samoobsługi 
Poprawa przepływu środków pieniężnych dzięki redukcji liczby faktur i kosztów przetwarzania 
Redukcja finansowania ze źródeł zewnętrznych na rzecz finansowania w ramach grupy 
Bardziej efektywne zarządzanie ryzykiem finansowym poprzez integrację raportowania finansowego      
i treasury oraz precyzyjniejszą ocenę skuteczności zabezpieczeń 
Usprawnienie i komunikacji pomiędzy korporacją i bankiem w celu osiągnięcia wyższych wskaźników 
przetwarzania 

Usprawnienie zarządzania kontrolami wewnętrznymi z rozszerzonymi procesami w zakresie 
dokumentacji, oceny i testów 
Poprawa możliwości dokonywania kontroli wewnętrznych przez kadrę zarządzającą, audytorów 
i osoby odpowiedzialne za opracowanie regulacji 
Niższe koszty zgodności z regulacjami prawnymi wraz ze wsparciem regulacji w zakresie raportowania 
finansowego w dowolnym kraju czy branży 

Sprawdzone rozwiązanie 
w zakresie zarządzania 
finansami w każdym regionie 
geograficznym i branży 
Dzięki mySAP ERP Financials można 
zarządzać organizacją zgodnie ze strategią
i planami. Rozwiązanie to optymalizuje 
proces podejmowania decyzji, analizę 
efektywności, nadzór korporacyjny czy 
zgodność z wymaganiami prawnymi. 
Dostęp do odpowiednich informacji 
w czasie rzeczywistym pomaga 
w rozpoznawaniu problematycznych 
zagadnień oraz nowych możliwości

Ponad 26,000 instalacji na całym świecie 
świadczy o tym, że rozwiązanie mySAP 
ERP Financials to sprawdzony wybór. 
Bez względu na wielkość czy branżę, 
wszystkie organizacje zyskują poniższe 
korzyści: platformę umożliwiającą 
przyszły rozwój, lepszy wgląd i kontrolę
procesów zarządzania finansami, wsparcie
globalnych wymagań biznesowych oraz 
podstawę trwałego ładu korporacyjnego.

W celu uzyskania dodatkowych 
informacji na temat możliwości 
zwiększenia przewagi nad konkurencją 
dzięki rozwiązaniu mySAP ERP 
oraz wsparcia w zakresie zgodności 
z regulacjami prawnymi i uzyskania 
solidnej podstawy trwałego rozwoju, 
proszę odwiedzić strony: 
www.sap.pl/financials
i www.sap.com/financials



© Copyright 2006 SAP AG. Wszelkie prawa zastrzeżone. SAP, R/3, mySAP, mySAP Business Suite, xApps, xApp, SAP NetWeaver oraz wszystkie inne produkty i usługi SAP wymienione w niniejszym dokumencie są znakami 
towarowymi lub zarejestrowanymi znakami towarowymi firmy SAP AG w Niemczech oraz kilku innych krajach. Pozostałe nazwy produktów lub usług są znakami towarowymi innych firm. Dane zawarte w tym dokumencie służą 
jedynie celom informacyjnym. Krajowe wersje poszczególnych produktów mogą się różnić.

Informacje zawarte w opracowaniu mogą ulec zmianie bez uprzedniego zawiadomienia. Są one dostarczane przez korporację SAP AG i jej spółki stowarzyszone (
"
Grupa SAP") jedynie w celach informacyjnych i nie stanowią 

żadnego rodzaju gwarancji, a Grupa SAP nie ponosi odpowiedzialności za błędy lub braki w materiale. Prawnie wiążące są jedynie wyraźnie sformułowane oficjalne gwarancje załączane do produktów i usług Grupy SAP. Żadnych 
informacji zawartych w tym dokumencie nie należy traktować jako jakichkolwiek dodatkowych gwarancji.

SAP Polska Sp. z o.o.

http://www.sap.pl
e-mail: info.poland@sap.com
infolinia: 0 801 280 280

ul. Domaniewska 41
02-672 Warszawa
tel.:   (022) 541 66 06
faks: (022) 541 66 07


